
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ רְכ  ַׁ-ַׁאנָּש ַׁתַׁפָּ ֹּהֲנִּית בִּ ַׁםכ

 "פה'תש ז' סיוון

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 נשאפרשת 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 בת רותישמואל אימן בן אסתר זרי        שגית 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        ל ברכהנעם יצחק בן רח

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 ת שולמית   טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 רי בן ימנה                    גלית בת מסודי              אליהו נז
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                סופיהאסף בן 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 יריהמוריה בת רחל ברכה              נחום בן כ
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        מלכהיהודה לייב בן אסתר 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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 פניני עין חמד

12:91 

12:92 

בקשות בני ישראל, ולמעשה בכל מילה 
ומילה ניתן לכוון בקשה ייחודית, ובעז"ה 

 להיוושע בה.
 

אדם הזקוק לרפואה חלילה, כל ימיו מוצא את 
עצמו במירוץ מתמשך אחר עסקנים ורופאים, 

 בתי מרקחת ומטפלים. 
 

בבוקרו של יום בבית הכנסת, ממתינה לו 
שמירת  - )במדבר ו, כד( "ויְשְִמְרֶךָלם "ברכת עו

  הגוף מכל חולי ומחלה!
 

כמה כדאי להתאמץ לשמוע את הברכה, 
להאזין בקשב, לכוון להיוושע בעז"ה, ולראות 

 בניסי ה'!
 

אדם הזקוק לישועה בפרנסה, במקום לבקש 
ולהתחנן לבוס להעלאה במשכורת, עדיף 
להגיע לבית הכנסת, להאזין לכהן האומר 

ולתת לבורא עולם  )במדבר ו, כד( בָרֶכְךָ""יְ 
לצוות את הברכה. כדאי להשאיר את 
הבקשה למי שמפתח הפרנסה נמצא בידיו 
ובכוחו להרעיף שפע פרנסה, רק תכוון 

 ותיקח!
 

הבה נעריך את הרגעים הנעלים של 'ברכת 
כהנים', את המתנה האדירה הזו. כדאי לזכור 

שבבית, שניתן לכוון אף על הנשים והילדים 
וגם על ידידים שאינם זוכים בברכה הזו בכל 

 יום.
 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 
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 לרפואה שלימה
 בת אסתרלאיידה חיה 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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בפרשת השבוע ממתינה לנו אחת המתנות 
העוצמתיות והכבירות ביותר. מדי יום ביומו 
יכול יהודי לשמוע את קול ה', רגעים שה' 
יתברך נתן לנו כדי לייצב את מצבנו בזמן 

 הגלות והצרות. 
 

בכל יום ה' מעניק לנו הזדמנות חדשה להיות 
מוגנים בצלו. כדי להגן עלינו מפני הקמים עלינו 

ותינו, כדי לפתוח לנו את 'שערי השפע' לכל
ברכת מדי יום ביומו. מתנה נפלאה זו נקראת '

 '.כהנים
 

תגלית דרמטית נמצאת בדברי הטור בשם 
ברכת הכהנים נשמעת מפי בורא הירושלמי: "

עולם בכבודו ובעצמו! אומנם, הכהנים הם 
האומרים את הברכה, אך עליהם לומר את 

ל ה' יתברך לפי שקולו ש -הברכה בקול רם
 ".נלווה עימהם

 

למעשה, הדברים הם פסוק מפורש בתורה 
אֵלהקדושה: " מוּ אֶת שְמִי עַל בְנֵי ישְִרָׂ  "ושְָׂ

הכהנים רק מבטאים את  - )במדבר ו, כז(
 הברכה, רק 'מניחים' אותה עלינו. 

 

רְכֵם!" )במדבר ו,  אבל מי המברך? "ואֲַנִי אֲבָׂ

, הוא ולא אבא שבשמיים בכבודו ובעצמו כז(.
בורא עולם הוא זה  אחר, הוא ולא מלאך.

 שמברך אותנו!
 

מעתה, אין פלא שברכת הכהנים היא 
 'תעודת הביטוח' שלנו בימים אלו.

 

שלושה פסוקים קצרים וקולעים. 'פוליסת 
ברכה, שמירה, הארת ביטוח' מפורטת היטב: 

 פנים. חן, נשיאת פנים, שלום. 
בספר 'חסד לאלפים' מובאת תגלית 
מרגשת, שברכת הכהנים טמונות כל 
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חיים אבישלוםלע"נ 
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אֵ " רְכוּ אֶת בְנֵי ישְִרָׂ ֹּה תְבָׂ  )במדבר ו, כג( ל"כ
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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?מה דינה של פת, שנאפתה על ידי נוכרי כאשר בעל המאפיה הוא יהודי 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

איסור פת גויים אינו תלוי בבעלות על הקמח, אלא במי שעושה את פעולת האפייה. ולכן הפת אסורה, אם האופה בפועל הוא 
שונה הדבר מחיוב  הערה: גויים. גוי, אף שהבעלים יהודי. אבל אם בעל המאפיה גוי, והאופה יהודי, אין הפת נאסרת מדין מאפה

 הפרשת חלה, ששם תלוי הדבר בבעלות המאפייה והקמח.
 

אם הנוכרי לש או עורך את הבצק, ואדם מישראל אופה את הבצק, המאפה  -כיוון שלעניין פת הולכים אחר האופה בפועל, לכן 
אסור המאפה באכילה. אבל הרשב"א  -צק אף שישראל אפה הטור )סימן קיב( כתב בשם הר"ן, שאם הגוי ערך את הב מקורות:מותר באכילה. 

בתשובה ח"א )סימן רכח( כתב להתיר אם ישראל אפה, וכ"כ הרמב"ם )פי"ז מהל' מאכלות אסורות הי"ג(, וכתב ה'בית יוסף' שהעיקר כרמב"ם 
 ורשב"א.

 

 מקורות:פת בבעלות ישראל כאשר האופה הוא נוכרי, חמור יותר מפת בבעלות גוי שאפה גוי. ולא נוהגים בו היתר כפת פלטר. 

 שו"ע )שם סי"א(. וכתב הש"ך )סק"ז(, שהטעם שבפת ישראל אין היתר ודינו כבישולי גוי, שרק בפת עכו"ם הוי גזירה שאין הציבור יכול לעמוד
ל ישראל לא שייך טעם זה. ומכל מקום מועיל חיתוי על ידי ישראל, כמבואר ב'פרי מגדים' )שם(. ולכאורה אף שהגוי לש בה, מה שאין כן בפת ש

וערך את הבצק, כל שהקמח של ישראל דינו כפת ישראל שאפה גוי, ולישה ועריכה לא מעלה ולא מורידה, כן מוכח מדברי השו"ע )שם( שלא 
 חילק בזה. 

 

כמבואר  מקורות:אפיות בארץ ישראל שייכות ליהודים, אם האפייה נעשתה על ידי גוי, הפת נאסרה באכילה. ולכן מכיוון שרוב המ

אלא אם כן עשה ישראל את אחת מהמלאכות  הערה:גם במקום שנהגו היתר בפת של גויים. בש"ך )שם( בכהאי גוונא הוא בגדר בישול. 
 המתירות את הפת.

 

בשו"ת 'אגרות משה' ח"א )חיו"ד סימן  מקורות:ויש מי שמֵיקל במפעל של יהודי עם פועלים גויים, שנחשב לפת פלטר לכל דבר. 
ר מה( כתב, כאשר הוא צריך לשכור פועלים גויים יש להחשיבו כפת פלטר, מכיוון שלא מזדמנים לו פועלים יהודים לאפות, וא"כ הוי ככל פת פלט

נפש. וכל דין השו"ע נאמר, כאשר היהודי בעל הבית, והוא בעצמו אופה ולא צריך פועלים, ובכל זאת נתן לגוי לאפות. אבל שהתירו משום חיי 
אין בזה איסור. ועיין שו"ת 'תשובות והנהגות' ח"ב )סימן שפו( שצידד להחמיר, אלא אם כן  -מאפייה גדולה, שלא יכולה לעבוד ללא פועלים 

ודי. ובשו"ת 'ושב ורפא' ח"ב )סימן כט( סמך להלכה על דעת הרב 'אגרות משה'. ובספר 'תפארת אישים' )סימן מה( ההדלקה הייתה על ידי יה
 היקל באופן שישראל ימכור לגוי את הקמח, ושוב אינו בגדר פת ישראל. ובאופן שהפת נאפתה כבר, יש אפשרות למכור לאחר האפייה.

 

ברק ומראה בעליל, כי מידה כנגד -להלן סיפור מופלא, שסיפר הגאון ר' יצחק זילברשטיין שליט"א, רבה של רמת אלחנן בבני.
מידה לא בטלה מן העולם. מקור הסיפור הוא ת"ח המכהן כמשגיח רוחני באחת הישיבות הגבוהות באיזור המרכז. לא תמיד 

' יתברך מנהל את העניינים בצורה גלויה ממש, כך שכל מי שמתבונן, אפשר לראות את האמונה בעיניים, אבל לפעמים ה
 רואה שיש בורא לעולם, ואז פשוט צריך אכן לפקוח את העיניים, ולראות! 

 

שכן המתגורר קרוב לישיבה, הממוקמת באיזור שקט במיוחד, יצא בתוקף נגד הרעש של לימוד התורה הנשמע מאחד המבנים. 
כאחד מחדרי השיעורים, והשכן תבע מהישיבה להפסיק את השיעורים לאלתר, ולפרק את המדובר היה במבנה המשמש 

 המבנה. 
 

הגיעו לביתו של השכן וניסו בכל דרך להרגיע אותו. הם הבטיחו לו בנוסף, שידאגו להנמיך את הקולות  ראש הישיבה והר"מים
הנשמעים מהחדר, אבל שום דבר לא עזר, השכן לא התרצה והמשיך לתבוע להפסיק לחלוטין את אמירת השיעורים. בסיכומו 

 ירקו את המבנה והעבירו את השיעורים למבנה אחר.של עניין לא הייתה ברירה, והישיבה נאלצה לציית לתביעת השכן, ופ
 

מים לא גדולה במיוחד, ולפתע פתאום הגיעו -ומה קרה בסופו של דבר? בשטח עליו עמד המבנה שפורק, נוצרה שלולית
השכן ניסה להפעיל  לשם המוני צפרדעים שהחלו לקרקר בלילות, והרעש שנשמע היה ממש בלתי נסבל ולא פסק לרגע.

ים על־מנת לסלק את הצפרדעים, אבל כל המאמצים, שנעשו עלו בתוהו ולא הועילו במאומה, הצפרדעים נשארו אמצעים שונ
 במקום. 

 

השכן הביא מומחים בעלי שם, והללו שהגיעו לאיזור וראו ובחנו את עומקה של השלולית ואת האמצעים השונים אותם נקט 
עש גבר מלילה ללילה, עד שהשכן כמעט ויצא מדעתו, ונאלץ לעזוב השכן, הביעו את תדהמתם ולא יכלו להועיל במאומה. הר

 את דירתו בבושת פנים, ולעבור למקום אחר.
 
 
 
 

 לשאלות בהלכה 
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 
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כָׂה    ו'ק חֵלֶ  -ם גּוֹייִת פַ  - שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָׂ

 
 

 

ק  -  לָׂ  י"דחָׂ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 האחרונה. צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-6407266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

. (2347)נולד בשנת ה'תקצ"ט  -האדמו"ר הרב שרגא יאיר רבינוביץ מביאליבירז'יג זצ"ל
מנעוריו הפליא את צדיקי הדור וכבר ניכרה ובלטה בו רוב קדושתו, ונודע כבעל מדרגה, 

עשרה שנים בלבד, הגיע -וצדיקי הדור היו מפליאים ומפליגים בשבחו. כשהיה כבן אחת
העיד רבינו בעל רוח הקודש. רמישלאן, שאמר עליו שהוא קוויטל לצדיק הרה"ק מאיר מפ

על עצמו לפני דודו הרה"ק מגראדזיסק זיע"א לרגל עובדה מסויימת: "אני ואחי מביאלא 
יודעים לקרוא קוויטלים עוד מימי ילדותינו". בצעירותו כבר זכה למדרגות נשגבות של גילוי 

 נשמות צדיקים. 
 

לאחר פטירת אביו, התמנה כשהיה כבן עשרים ושש שנים בלבד  (2366)בשנת ה'תרכ"ו 
לממלא מקום אביו. תחילה בשידלובצא ולאחר מכן בביאליבירז'יג, נמשכו אל רבינו יהודים 

נחשב בדורו מכל המדינות הונגריה, צ'כיה, מזרח ומערב גאליציא, ומכל פינות פולין. 
היוצא מפיו היה מתקיים. נודע  כגדול בעלי המופתים, היה משַדד מערכות הטבע וכל

  הקודש.-כבעל רוח
 

עסק בתיקוני חיזק את רוחם של האנשים הפשוטים בדברי נועם ובסבר פנים יפות. 
לאחר  (2729)בשנת ה'תרס"ז  נשמות. גאון בנגלה ובנסתר. הסתיר עצמו. בעל ענווה.

טירתו אמר: שריפה, שהייתה בעיר, עבר לראדום ומשם לעיר אבותיו שידלובצה. לפני פ
רואה אני, שלאחר פטירתי תבוא לעולם חשכות גדולה, כי כל זמן שהייתי בעולם "

". שנתיים לאחר פטירתו פרצה מלחמת העולם הראשונה ונפלו בה רבים. מנעתי זאת!
 שנים. נקבר באוהל אביו בשידלובצא. 90-. חי כ(2720)י"ג סיוון ה'תרע"ב -נפטר ב

 

 -)בן האדמו"ר ר' יעקב יצחק רבינוביץהאדמו"ר רבי ירחמיאל מפשיסחא  )מצד האב(:סבא 

)בת ר' מרת דבורה פרל  אימו:האדמו"ר רבי נתן דוד משידלובצא.  אביו:ה'יהודי הקדוש'(. 

אביו,  מרבותיו:)בת הרה"ק רבי יקותיאל שמעלקא מסאסוב(. מרת דינה  אשתו: .שמואל ושליצקי(
)ה'דברי , האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז רבו המובהק()היה רבי נתן דוד משידלובצא 

 האדמו"ר ר' ישראל טאוב מתלמידיו:מטריסק(.  )המגידהאדמו"ר ר' אברהם טברסקי  חיים'(,

ר' נתן  בנו:האדמו"ר ר' יחזקאל רבינוביץ מראדומסק, האדמו"ר ר' שמעון שלום קאליש מאמשינוב.  )ה'דברי ישראל' ממודז'יץ(,
ארון • מספריו:בזיווג ראשון(.  -)בעל 'מנחת אלעזר' ממונקאטשהאדמו"ר ר' חיים אלעזר שפירא  חתנו:)כיהן כאב"ד בשידלובצא(. דוד 

 עדות.

רגשת הקדושה של רבינו מילדותו הייתה מופלאה, פעם באחת מנסיעותיו של הרה"ק משידלובצא עם בניו, על אם הדרך היו באכסניה אצל ה

ריח רע יש לה". מיד סילקו את  -אחד מהחסידים, והגישו לפניהם חמאה, כשראה רבינו, שהיה עדיין ילד קטן את החמאה, אמר: "חמאה זו 
מר אביו הק': "את נשמות בני לקחתי מתחת כיסא הכבוד, ורוצים לטמטם את מוחם עם מאכלות אסורות". לאחר מכן החמאה מן השולחן. וא

 התברר, שהחמאה הייתה מחלב עכו"ם.

חד מחסידי רבינו בשם ר' אברהם יצחק הוניגסברג סיפר: החסידים נהגו בליל שמחת תורה מתוך שהיו רוקדים ושמחים, לעקוץ ולהקניט את א

קיבל עליה לתורה, הדבר לא היה לרוחו, ובליל שמחת תורה לפני קריאת התורה יצא מביהמ"ד מחשש, שמא יקראו לו לתורה ויקניטו מי ש
גש ועלה לתורה, ודע כי עקיצה ויעקצו אותו כדרכם. 'למזלו' קראו לו לתורה, והלה היה נבוך בדעתו, כאשר ראה אותו רבינו מהסס, אמר לו: "

 ". על אף שלא הבין את דברי רבינו, הוא ניגש ועלה לתורה.מכדור מוות כזו יכולה להצילך
 

עיסוקו של הנ"ל היה כמנהל חשבונות של בעל אחוזת יערות. ומקום מגוריו היה בתוך היער. באותה שנה נתפס אחד העובדים הערלים ששלח 
ושהוא הלשין לבעל הבית על מעשי הגניבה וזאת יתה בדבר, ידו במלאכת בעל הבית וגנב עצים ממנו. הגוי חשד, שידו של ר' אברהם יצחק הי

 בגלל העובדה שהתגורר ביער ויכל לראות את מעשיו. ועל כן חמתו בערה בו, וגמר אומר לנקום בו.
 

פף באחד מלילות השבת כשר' אברהם יצחק ישב ושר זמירות בסעודת השבת כשבנו הילד מנדל ישב על ברכיו. הוא הרכין עצמו לרגע קל וכו
ראשו לעבר בנו והושיט לו את הזמירות, שישיר 'כל מקדש' בתוך כך פילחה שריקה עזה את האוויר, מבעד לחלון הפתוח ירה הפועל הגוי שגנב 

וכיוון שראשו היה כפוף, חלף הכדור מעל ראשו, והוא ניצל ממוות בטוח. עתה הבין את דברי את העצים לתוך ביתו של ר' אברהם יצחק, 
 רבינו.

ר נכד אחיו של רבינו הרב החסיד רבי צמח ברוך רבינוביץ זצ"ל, שבסוף ימיו זכה לעלות לארץ ישראל, ואמר שבילדותו זכה ללון בבית יפס

רבינו, לאחר שהרבנית הצדיקה נפטרה. רבינו הזהירו, שלא יגלה מה שעיניו ראו, אבל אחר הסתלקות רבינו הירבה לספר דברים נוראים שראו 
פעמים עמים סיפר: בשעות הלילה היה סגור ומסוגר לפני ולפנים בחדרו, ואיש לא הורשה להיכנס אליו, ואילו הוא, שלן בחדרו, עיניו. באחת הפ

עניין זה היה מפורסם בפולין, שמעו אוזניו קולות נעלמים של בכי ותחנונים... ואם כי לא ראה שום מראה, אבל שמע בבירור את קולותיהם. 
 שישים שהסתופפו בצילו.כפי שנשמע עוד מפי י

עם אחת ביקר רבינו אצל אחד מאנשי שלומו, שהתגורר בכפר הסמוך, בסוף פרוזדור ארוך שהסתיים בקיר ניצבה מראה, ואמר רבינו פ

 בהתלהבות: "מי הוא בעל הצורה הלזה?", וניגש לתת לו 'שלום' ואז התבררה העובדה, שרבינו לא ידע את מראהו.

ישיש החסיד רבי משה בוים זצ"ל סיפר, כי היה פעם אצל רבינו בבוקר לפני התפילה, ולפתע נעצר רבינו ואמר: "הנני רואה חשכות גדולה ה

 בעולם!". לאחר מכן נודע כי באותה השעה בדיוק הסתלק מהעולם הרה"ק האדמו"ר רבי יחיאל דנציגר מאלכסנדר זיע"א. 
 

 ארון עדות'()החומר ברובו מעובד מתוך הספר '

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

גָׂ האדמו"ר  -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים רַב שְרָׂ בִינוֹבִיר יָׂאִיא הָׂ "לזצץ רָׂ  
 

 

 

 



 

 

  
 

 

כשיצא לבית הכנסת בבוקר, הופתעו שכניו ומכריו לראות 
אותו. הם ידעו, שמאז שחלה הוא מסתגר בביתו, אבל לא 
העריכו נכונה, כמה חלש ייראה, כמה כאב וצער ישתקף 

 מעיניו. 
 

הוא נראה חיוור כסיד, בקושי הצליחו לזהותו... גם עובדה זו 
על ליבו  לא נסתרה מעיניו של ר' משה, והכבידה עוד יותר

 כשיצא מהבית. 
 

אך גם לזה לא נכנע, ובאומץ ובגבורה הוסיף לשרך את רגליו 
 אל בית הכנסת, נטל את ידיו וניגש לשאת את כפיו.

 

בעיניים דומעות וברכיים חלושות, נעמד ר' משה בשורת 
הכהנים. כשכולם הסתובבו לאחור, התקשה מעט בשל 

ת שתי כפות ידיו, חולשתו, אך התאזר בגבורה והמשיך. יישר א
אירח את השכינה בין אצבעותיו, ונשא קולו בהתרגשות: 

 'יברכך...'
 

כשסיים, אך בקושי החזיק מעמד ולא קרס ארצה. אך הוא 
הרגיש, שברכת הכהנים הזו נסכה בו כוחות מחודשים, 

 והמאמץ היה בהחלט כדאי. 
 

הוא הרגיש, שברכת הכהנים הזו שנשא במסירות נפש תבשר 
ת, אסף את שארית כוחותיו ושב לביתו. כך ביום לו טובו

 הראשון, ביום השני, וגם בהמשך. 
 

למרות הקושי, על אף החולשה, לא ויתר ר' משה הכהן על 
הזכות העצומה של עבודת הכהונה, על האושר הייחודי להיות 

 שליחו של בורא עולם לברך את עמו ישראל. 
 

', והברכה השיבה לו הוא הוסיף והתאמץ למען 'ברכת כהנים
שבועות ספורים אחר כך, התבשר, כי באורח כגמולו הטוב: 

  פלא, המחלה החלה לסגת לאחור.
 

בכל פעם כשנבדק זכה לבשורות טובות יותר, מינון הטיפולים 
והתרופות ירד בהתמדה, וכעבור מספר חודשים כבר התבשר 

הוא בריא ואיתן, בבשורה המאושרת: המחלה נעלמה, כליל. 
 אחד האדם. נס של 'ברכת כהנים!'.כ
 

מעבר לסיפור המופלא, עלינו לדעת, כי הזוהר הקדוש מפליג 
בחשיבותה של ברכת כהנים. וכן מובא, שבאותה השעה 
שהכהנים מברכים, נמצאים רחמים בעולם כולו, ומי שיתפלל 

פרשת נשא, הקדוש זוהר ה)על צערו, יתהפך לו הדין לרחמים. 
 קמ"ז ב'(.

 

יף הזוהר הקדוש, שאם אדם ראה דבר מצער בחלומו ועוד מוס
או שחלם חלום, שאינו טוב, יכוון לשמוע ברכת כהנים, ויתהפך 

 גזר הדין לרחמים.

ֹּהֲנִים  מַעֲלַ ת בִרְכַ ת כ
 

 

 

 

 

 

סיפר מגיד מישרים, הרה"ג רבי אשר קובלסקי שליט"א 
סיפור ששמע מפי הרה"ג ר' אליהו דיסקין  )מישיבת 'אור דוד'(,

שליט"א, ששמע מפי בעל המעשה, וממנו ניתן ללמוד מעט 
 על החשיבות של ברכת כהנים: 

 

כששמע ר' משה הכהן את הבשורה המחרידה, כמעט 
הרופא ישב מולו בסבר פנים חתומות, אך ר' משה והתעלף. 

 הרגיש, כי אפילו ליבו של הרופא לא עומד בכאב.
 

גם הוא בקושי הצליח להגות את המילים מפיו, כאשר הוא 
בישר לאב צעיר לשישה ילדים כי חלה בנוראה שבמחלות. 

 החודשים הבאים, עברו עליו בחרדה משולבת בחולשה. 
 

ות'. אדרבה, היא הוסיפה המחלה לא עשתה לו 'הנח
והתגברה עליו והוסיפו מכאובים וכאבים. היא הכניעה את 
גופו הדאוב והכאוב והוא נאלץ לעזוב את עבודתו, ולהתמסר 

 לטיפולים השוטפים. 
 

רוב שעות היום שכב ללא תנועה, מחוסר כוח להניע את גופו, 
ואף לבית הכנסת כבר לא יכול היה להגיע, כך שנבצרה ממנו 

כות להתפלל בציבור ולשאת את כפיו ולזכות במצווה הז
 היקרה של 'ברכת כהנים'. 

 

כששכב על מיטת חוליו לא הפסיק להרהר בשאלה, מה יוכל 
לעשות כדי לצאת ממצבו. ואז זימן ה' לידו את דברי הרמב"ן 

כי 'ברכת כהנים' היא העבודה היחידה בפרשת 'בהעלותך', 
 זמן הזה.שניתנת לכהנים האפשרות לעשותה ב

 

דברי הרמב"ן נסכו בו כוחות חדשים ורעננים. בהבזק של 
כי עד עתה לא היה מודע מספיק למתנה  רגע הבין,

הנפלאה המצויה בין שפתיו, והוא יכול לבטאה מדי יום 
 ביומו. 

 

איך אוותר על  –"אם אני עוד יכול לעשות עבודת כהונה 
יכול לזכות  כך?!", לחש לו קול חזק בעומק ליבו. "עכשיו אני

במעלה הנפלאה של ברכת כהנים, לזכות לעבוד עבודת ה', 
 כעבודת הכהנים בבית המקדש". 

 

"האם לא אשמח ואתאמץ מעל ומעבר לכוחותי כדי להצליח 
 לעשות את עבודת הכהונה שנותרה לי?", תהה.

 

שעות רבות הדיר שינה מעיניו באותו לילה, ולבסוף החליט 
בכל מחיר, יקום לעבודת החלטה אמיצה מאוד: מחר, 

 הכהונה. לא משנה, כמה יהיה תשוש ומחוסר כוחות. 
 

לא משנה, כמה יהיה חלש. הוא יאסוף את עצמו ויגיע לבית 
הכנסת, לשאת את כפיו ולברך את עם ישראל באהבה! על 
זכות כה כבירה לא יוותר, יתאמץ מעל ומעבר כדי לזכות 

 ולקיים אותה!.
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אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                    משה בן רוזה ז"ל       ישועה בן סטה מקנין זצ"ל ר' עוליאל

מסעוד בן יקוט ז"ל                       נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל    אסתראביחי בן                דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה           אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                                נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל   יוסף בן מרים נוסרת     חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                              דוד בר חסיבה ז"ל                                                                    שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                                              
ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל           ה                                                              יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"
    אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                                   ז"ל                                           דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

כל נשמות עם ישראל         "ל                           עפאת בת השמת ע"ה    ז טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


